
Tankodromy na Moravě
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1212&fid=12

Tankodromy na Moravě

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1212&fid=12

Autor
-Rastaman-

Publikováno: 11.08.2009 17:03:28

Zdravím, prosím poraďte chtěl bych si zase jednou zajezdit v pořádném terénu ale tady v okolí ostravy
nic není (haldy u dolů nepočítám :-) ) a tak by mě zajímalo kde se tady na moravě dá slušně pojezdit?
Řeknete mi prosím kam jezdíte? Klidně SZ jestli to sem nechcete psát. Pánov se mi zdá zbytečně moc
daleko, a ani do Beskyd se mi moc nechce jezdit kvůli ochranářům. V okolí ostravy je to prostě s
dobrýma terénama dost zabité. A tak už jsem se smířil s ítm že asi budu muset vyjet někam dál (navíc
nemám SPZ a tak se cestování po ose vyhýbám. Nejsou někde u ostravy nebo nějaké vojenské újezdy
nebo tankáče? A máte někdo zkušenosti s ježděním v VVP Libavá? A nebo v okolí Zlína (Lešná) jsou tam
dobré terény?  Díky moc všem za rady kam vyrazit ;-) , budu vám moc vděčný (y) (y) . (pokud nechcee
zveřejńovat své oblíbené trasy tady na fóru tak klidně napište SZ nebo i mapku vaší oblíbené trasy ;-) na
Email Jan.Brabec.1@seznam.cz)  Ještě jednou díky ;-)
martinur 11.08.2009 17:25:35

Do vojenských újezdů nedoporučuji jezdit. Pravděpodobnost, že někdo bude chycen je
sice minimální, ale hrozí tam jiná rizika. Pokuty jsou tučné.
Michael.___ 11.08.2009 18:58:57

martinur > prosím řekni mi ty ryzika (n) (n) mi jezdíme do vojenského prostoru Libavá
a žádné nebezpečí, ani nic podobného nám tam nehrozí !!! A na kontroly, které by
dohlížely na pořádek ve vojenských prostorách bohužel v naší zemi nejsou peníze !!!
(n)
-Rastaman- 11.08.2009 19:12:53

Michael.___> Takže ty máš s Libavou zkušenosti jo? A je to tam dobrý? Dá se tam
brodit a bahnit? A kam přesně jezdíte?
martinur 11.08.2009 19:14:39

Těch rizik je mnoho, nebudu je všechna rozepisovat :-). Já jezdím do VVP denně a
mnoho let. Když pominu zbytky munice, které lze najít prakticky všude a jsou dost
nebezpečné, tak nebezpečné jsou třeba dráty z protitankových řízených střel. Nebo vjet
do cílové plochy při střelbách. Nebo se potkat s bojovými vozidly, jejichž osádky jedou
na periskopy, často i o víkendech ... Ve VVP mohou zastavovat a kontrolovat - PČR, VP
AČR, lesní stráž, rybářská stráž, pověření pracovníci újezdního úřadu, velitel VVP. A
aby bylo jasno :-), VVP není totéž co Vojenský újezd. Že na kontroly nejsou peníze je
velkej kec (sorry) bez znalosti věci! Ty kontroly probíhají a chyceno bylo mraky lidí.
Dokonce i pěší mimo cesty.

Stránka 1/6
10.07.2017 00:04:49

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1212&fid=12


Tankodromy na Moravě
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1212&fid=12

TEKUMSEH 11.08.2009 22:04:32

maritur je asi jeden z těch co tady vyjmenoval tak pozor ,jak se říká na každém
šprochu pravdy trochu.Já jezdím taky sem tam do víše zmíněného prostoru ale mimo
střelnice a podobné místa přeci jenom mám rodinu.A brodění a bahnění je tam
spousta.Je to opravdu rozmanitý terén mohu doporučit
jade.blesk 11.08.2009 22:14:52

vubec bych se tady nebavil na toto tema leda ss
Michael.___ 11.08.2009 22:37:44

-Rastaman- > No mi jsme z Kojetína a je nás tady 5 . Tak že mi jedem na Doloplazy z
Doloplaz na Olomouc a potom do Hlubočky a z tama přes pole přímo do VVP Libavá .
Libavá je celkově zdemolovaná od těžké techniky a místní říčky a jezera jsou používané
pro brodění tanku a pásových vozidel . Můžu jenom doporučit (y)   Co nechápu tak jsou
chujoviny, které tady vypouští martinur > (n) jakej zbytek munice ?? Myslíš ty prázdné
slepé patrony ? Nebo myslíš , že by se tady našla taková piča, která by jela do
střeleckého výcviku ?   Co jsem dál nepochopil tak jsou ty tvoje zmíněné kontroly !! (n)
Jsem závodní rybář a tudíš porybný a vživotě jsem neslyšel , že porybný má právo
rozdávat pokuty řidičům v lese [ v našem případě ve VVP ]   martinur > a když už tak
ve VVP nejsou místní řeky, říčky, jezera považovány za rybářský revír .
Aligator.avs 11.08.2009 23:00:45

tady to ale žije konečně se ale dozvím něco nového (y)
-Rastaman- 11.08.2009 23:01:26

TEKUMSEH + Michael.___> Díky moc hoši, hodně jste mi pomohli ;-) (y) určitě se tam
někdy vypeavím :-)   Chcete se ještě někdo podělit o nějaká zajímavá místa na 4kolku
na sevení a střední Moravě? Klidně pište SZ. Pomohli by jste mi :-DD   Díky ;-)
martinur 12.08.2009 07:20:46

Michael.___> Prostuduj si příslušný zákon o vojenských újezdech a pak někoho urážej
:lol: . Možná by také prospělo naučit se číst, o porybném jsem nic nepsal. je vidět, že
máš mezery ve znalosti legislativy :-(. Začni třeba tím, že si ujasníš rozdíl mezi VVP a
Vojenským újezdem :-). kde píšu něco o pokutách o funkcionářů, které jsem
vyjmenoval? Vážně se nauč číst ... píšeš o něčem, čemu moc nerozumíš.
martinur 12.08.2009 07:22:51

TEKUMSEH> Neboj, nejsem kontrolní orgán :-). Jen mám řádnou povolenku k vjezdu,
o kterou si může požádat kdokoliv a lidé v obcích sousedících s VVP dostávají
povolenky bez problémů.
Michael.___ 12.08.2009 09:38:38

noc nic tak s pravdou ven . 5 let jsem byl průzkumník u prostějovského 102.
průzkumného praporu . Při 382 seskoku jsem omylem vypustil řídicí šńuru dozadu a
dopadl jsem tvrdě na hlavu . Měl jsem silný otřes mozku a nemohl jsem dále plnit
požadavky útvaru . Po dohodě s lékaři a pravníky AČR jsem odešel do invalidního
důchodu . Teď pracuji jako obchodně spediční manažer pro dvě logistické firmy a
tandemové seskoky provozuju to teď .   martinur > tak že si myslím, že v Armádních
záležitostech mám trochu větší znalosti . Ono tvoje komentáře vypadají trochu debilně
, protože si hraješ na něco víc než mi tady . Děláš ze sebe chytrýho .   Ve svém prvním

Stránka 2/6
10.07.2017 00:04:49

Motorkáři.cz



Tankodromy na Moravě
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1212&fid=12

příspěvku si zmínil o kontlolách a jedna z kontrol byla Rybářská straž ! Rybářská stráž
= porybný !!! tak že už se zamotáváš . (n) z toho si nic nedělej .   Dále jsem mylel , že
nás na škole učili, že Vojenský újezd, vojenský výcvikový prostor, vojenský prostor,
jsou názvy pro části státního území, které jsou zvlášť vyhrazeny k výcviku nebo
působení ozbrojených sil. No jestli to tak už není tak se semnou prosím poděl o tvé
zkušenosti (y)
gobern 12.08.2009 09:39:17

a jak je to s tou tučnou pokutou? myslim že to může být tak do dvou tis? jinak který
zákon to ošetřuje??? dík za info
martinur 12.08.2009 10:02:30

Porušení zákazu vjezdu by mělo být podle Z 361/2000 Sb. (+novelizace) a
neoprávněný vstup na území vojenského újezdu podle Z 222/1999. Pokuta může být
klidně vyšší než 2000 KČ, tu dostaneš za zákaz vjezdu, další ve správním řízení za
porušení režimových opatření vstupu. Tam je pokuta snad až 5000 KČ, ale to si
nepamatuji jistě. No a pokud člověka chytnou navíc na lesní cestě, tak nastupuje
přestupkový zákon. Zatím, ale neznám osobně nikoho, kdo by pokutu dostal, nicméně
pokuty se udělují. Více v odkazu, ale výše pokut tam není.  
http://www.vojujezd-...g=1412&id=1005&p1=56
Michael.___ 12.08.2009 10:03:13

gobern > zákony si už přesně nevybavuju . to bych kecal ale za vstup bez povolení ti
může hrozit odnětí svobody na 2,5 roků.
Michael.___ 12.08.2009 10:04:18

tak martinur mě předběhl (y) (y)
martinur 12.08.2009 10:10:57

Michael.___> Uvedl jsem pro tebe odkaz z vojenského újezdu ve Vyškově, jsi-li bývalý
výsadkář, tak jistě budeš znát i bývalého instruktora SAR, který přípsěvek napsal. Když
se ti nelíbí, co uvádím, tak napiš prosím konkrétně co a doladíme to, ale neurážejme se
:-). Například ve VVP Dědice je i režimové pracoviště NATO a nechat se poblíž chytit
může způsobit problémy. Mimochodem nevybuchlý ruční granát jsem našel na
čtyřkolce loni. Granát vz. 21 Janeček (foto je na www.ropiky.net někde ve foru),
prvorepublikový a německé tanková munice a miny jsou vážně všude, zejména v
cílových plochách, které důvěrně jako prostějovák znáš. Vojenský výcvikový prostor je
část Vojenského újezdu, čili jeho podmnožina :-). O víkendech cvičí ve všech čtyřech
VVP AČR a i aktivní zálohy, jsou střelecké soutěže, nezřídka se stane, že se zastavují
střelby kvůli houbařům a motoristům jako my.
-Rastaman- 12.08.2009 16:41:46

Chcete se ještě někdo podělit o nějaká zajímavá místa na 4kolku na sevení, jižbí a
střední Moravě? Klidně pište SZ. Pomohli by jste mi :-DD   Díky ;-)

-Rastaman- 14.08.2009 00:25:24

Už se se mnou nikdo nepodělíte :´-( ?
lukin 14.08.2009 22:45:10

Stránka 3/6
10.07.2017 00:04:49

Motorkáři.cz

http://www.vojujezd-brezina.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=1412&id=1005&p1=56


Tankodromy na Moravě
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1212&fid=12

:-D Mám to na libavou Z velkýho týnce co bych kamenem dohodil parkrát sem tam byl
bohuřel nechtěně Cedule zakaz vězdu byla nasračky zarostlá a já si jí nevšiml :) ale
kupodivu to byla krásná šotolinová polní cesta po které se dalo jet a jet :D než sem
narazil na nějaké bunkry a najednou mi to nějak klaplo v mozku :D Vy tam jezdíte bez
povolenky? a jestli jo tak jedu příště sváma :-D a popř mužu jí mít i já když nemám nic
s libavou společného?
TEKUMSEH 15.08.2009 09:12:27

vjet můžeš všude ale nesmíš se nechat chytit :lol: :lol: :lol: trochu adrenalín
martinur 15.08.2009 11:44:14

Jestli jedete někdo dnes do VVP Dědice, tak dnes tam ráno jeli vojenský policajti ve WV
Transporter. Ale bacha - už jsem tu v munilosti viděl i vojenské čtyřkolky, asi Can-Am.
A také endura BMW 650, jednobuchy. Blíž jsem radějí nejel.
klokec 15.08.2009 20:05:39

Nazdar chlapi, jestli chcete někdo jezdit po libavé, tak bacha na mně, neba vás tam
můžu přejet bevkem :-D , ale jinak je tam docela dobrej terén (y)
-Rastaman- 19.09.2009 23:09:21

Ahoj prosím vás všiml jsem si že hodně jezdíte na pánov. podle fotek to vypadá moc
hezky a tak jsem se chtěl zeptat jak to tam funguje? To prostě jen tak přijedete a
jezdíte? Nebo se s někým domlouváte? Nebo jak to tam je?  A kde přeně se tam jezdí?
Kde se dají nechat auta a tak? Dík
Josejose 20.09.2009 16:09:12

-Rastaman-> Zdar Rastamane, takže pokud se chceš někdy přijet projet není problém
mám tam takovou malou základnu se vším a parkovat se dá bez problémů. Podivej se
na sraz co jsme dělali u mě loni s Crlíkama a uvidíš asi vše, najdeš to pod Crlíkování na
Pánově.
007profík 26.01.2010 15:13:42

martinur , Michael.___ docela slušně jste to rozjeli. :o Teď to vypadá tak, že vvp je
něco nedotknutelného a běžný občan aby se toho obloukem vyhnul. :  Nejčastěji
jezdím do vvp Brdy

 a to jak na kolce tak pěšky. Pěšky - čundrovat několik let. Nikdy se nám nestalo, že by
nás někdo vyháněl, naháněl nebo dokonce pokutoval. když bylo cvičení tak už z dálky
to bylo poznat. Cesty uzavřené, strážní budky obsazené atd.  Dále proč by VP naháněla
občany, že jdou na houby nebo sbírat borůvky?? a to je tam tolik civilistů ....  Takže
Martine, zní to od tebe asi takhle: Nepřibližujte se k VVP, protože já mám povolenku a
vy ne. No a když tady budete jezdit, dělat bordel už ji nemusím dostat.  Je to sobecké.
:´-(  Místo abys napsal já to tam znám jsou určitá nebezpečí, ale přijdte a provedu vás.
Místo toho tady máváš paragrafama a zákonem. To dělá každý kdo chce nahánět
strach. Nebo další jezde v tomto území odradit. Teď jistě namítneš, že chráníš lidské
zdraví a peněženku. Pokud se vyhnu dopadové příp. cílové plochy nebo nebudu dloubat
do něčeho co vypadá jako střela..  Tak nevidím jediný důvod proč nevyrazit do VVP.
B-)
Michael.___ 26.01.2010 15:20:20

007profík > jsi mu to natřel :-DD :-DD :-DD

Stránka 4/6
10.07.2017 00:04:49

Motorkáři.cz



Tankodromy na Moravě
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1212&fid=12

martinur 26.01.2010 15:55:19

007profík> Asi chceš odpověď, že :-)? Pliveš jedovaté sliny a píšeš své mylné
domněnky :-).    Za prvé si pleteš termíny a máváš s nimi, špatně. Nastuduj si, prosím,
jaký je rozdíl mezi vojenským újezdem a "vvp". "Vvp" se již mnoho let mimochodem
jmenují "Střediska obsluh výcvikových zařízení" a tvoří pouze část vojenských újezdů,
spíše menší část. Na každém cvičišti je dnes 24h denně ostraha.  Velká část
Vojenského újezdu Brdy je volně přístupná veřejnosti, tudíž tam nikdo turisty a
borůvkáře nezastavuje, to jsi vážně přišel na novinku :lol: . Jsou tam oficiální turistické
a cyklistické trasy. I do volně přístupných částí je zákaz vjezdu motorových vozidel.  
Každý občan, který má trvalé bydliště na hranici vojenského újezdu může dostat
povolení ke vstupu a k vjezdu. Možná by jsi si měl přečíst stránky některého újezdu. 
Čtyřkolky a endura má (u nás) v okolí Vojenského újezdu Březina-Vyškov hodně lidí a
několik desítek má povolení, nejen já :-P . Ostatně, dosud se zde nepřiznal "držitel"
pokuty 10 000 KČ z podzima 2009. , který byl chytrý jako Ty.
Michael.___ 26.01.2010 16:04:14

;-) už toho bylo dost né ? Vlákno je o tankodromech a né o tom, kdo co ví a kdo co
neví !! :   Fajn, taky jsem se přidal do těchto hádek, ale už by bylo lepší složit zbraně a
uklidnit se :-) :-)
GMC 17.12.2016 17:55:33

Kluci-pánové prosím vás, chtěl bych se tu znovu zeptat (po letech) jaká jsou pravidla
vstupu-vjezdu do "Pánova" ? Může tam každý - kdykoliv ? Jsou někde nějaká pravidla
napsána ?  A jaké jsou další "tankodromy" ?  No tak dejte typy začínajícím
čtyřkolkářům...
pirda 17.12.2016 21:47:08

Všeobecně to ber tak,že jsi všude ,,nelegálně,, a všude jsi ,,nevítán,, tak se podle toho
nauč jezdit a máš klid :-DD
GMC 18.12.2016 08:56:45

pirda> Právěže v tom Pánově ne, tam je vjezd Off-roadům a čtyřkolkám povolen,
protože potřebují rozrývat písečnou půdu aby jim tam rostli nějaké vzácné rostliny.
Snažil jsem se najít nějaké informace na netu, ale prd na něm je. Tak jsem doufal že
podá nějaké bližší info někdo z okolí. Jestli je tam nějaké nutnost ohlášení, nebo vjezd
jen od-do...a tak dále a tak dále.
Trloň 18.12.2016 10:08:01

To napiš Josemu nebo Kubovi z pánova
Sobol 18.12.2016 10:20:51

GMC> no to je trošku naivní představa ze někde budeš jako jednotlivec vítán (úřady )
jinak by tam asi nebyli všude zákazy vjezdu. I na netu toho jde najít dost. To o čem
pises plati pro organizovaný ohlášeny akce. Vesmes se pokud to tam moc dobře neznáš
svěžest na motokros trati a slus. Vždy jsme vyjížděli do širokého okolí.
GMC 18.12.2016 13:07:19

Sobol> Aha, aha... díky. Já tam byl před lety na jedné akci (né čtyřkolkářský) a četl si
právě jen cedulky co tam byl pověšeny - vyvěšeny, ale jednak to bylo již před mnoha
lety a jednak si ani přesně nepamatuju co tam bylo.  Trloň> Díky asi napíšu.

Stránka 5/6
10.07.2017 00:04:49

Motorkáři.cz



Tankodromy na Moravě
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1212&fid=12

maverickx3 09.07.2017 08:02:06

Zdravim vsetkych priaznivcov ctyrkolek ATV/UTV .Kto si chce krasne zajazdit bez
akychkolvek problemov a nevadi mu vzdialenost tak SNOWLAND Valcianska dolina
okres Martin.Kazdorocne sa tam dokonca usporiadavaju OFFROAD zavody a su tam
nadherne lesne cesty.Je to areal lyziarskeho strediska kde sa da jazdit bez
problemov.Jazdi sa po zjazdovke a po lesnych a polnych cestach.Cca 10km lesnych a
polnych ciest plus zjazdovka.Areal poskytuje ubytovanie ,stravu a vela roznych
sport.aktivit.Ja osobne tam jazdim pravidelne a to zijem v CR.

 

 

 

Stránka 6/6
10.07.2017 00:04:49

Motorkáři.cz


